
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

591
Besluit van 15 juli 1994, houdende wijziging van 
de Regeling wachtgeld en uitkering bij 
privatisering en van het Wachtgeld- en 
uitkeringsbesluit burgerlijke ambtenaren 
defensie bij privatisering (samenloop met 
uitkeringen ingevolge de Wet op de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, mede 
namens Onze Minister van Defensie, van 11 maart 1994, nr. AB94/U390, 
directoraat-generaal Management en Personeelsbeleid, directie Arbeids
zaken Overheid, afdeling Uitkeringen en Pensioenen;

Gelet op artikel 125, eerste lid, artikel 134, eerste lid, van de 
Ambtenarenwet;

De Raad van State gehoord (advies van 11 april 1994, nr. W04.94.0153)
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, 

mede namens Onze Minister van Defensie, van 13 juli 1994, nr. AB94/674, 
directoraat-generaal Management en Personeelsbeleid, directie Arbeids
zaken Overheid, afdeling Uitkeringen en Pensioenen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In de Regeling wachtgeld en uitkering bij privatisering1, worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

In artikel 6, derde lid, wordt na het woord «gebracht» de punt 
vervangen door een komma en wordt de volgende zinsnede toegevoegd: 

met dien verstande dat de inkomsten in verband met arbeidsonge
schiktheid en het wachtgeld, de uitkering of de WWV-vervangende 
uitkering, tezamen niet minder zullen bedragen dan 70% van de bezol
diging.

Er wordt een nieuw artikel 6a ingevoegd dat als volgt komt te luiden:

A

B

Staatsblad 1994 591 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  66aa

Artikel 6 is eveneens van toepassing op de betrokkene, genoemd in 
artikel 4, indien deze een uitkering geniet ingevolge de Wet op de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering.

ARTIKEL II

In het Wachtgeld- en uitkeringsbesluit burgerlijke ambtenaren defensie 
bij privatisering2 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 7, derde lid, wordt na het woord «gebracht» de punt 
vervangen door een komma en wordt de volgende zinsnede toegevoegd: 

met dien verstande dat de inkomsten in verband met arbeidsonge
schiktheid en het wachtgeld of de uitkering, tezamen niet minder zullen 
bedragen dan 70% van de bezoldiging.

B

Er wordt een nieuw artikel 7a ingevoegd dat als volgt komt te luiden:

Artikel 7a

Artikel 7 is eveneens van toepassing op de betrokkene, genoemd in 
artikel 5, indien deze een uitkering geniet ingevolge de Wet op de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering.

ARTIKEL III

Artikel I en II vinden geen toepassing indien aanspraak op wachtgeld of 
uitkering op grond van de Regeling wachtgeld en uitkering bij privati
sering respectievelijk op grond van het Wachtgeld- en uitkeringsbesluit 
burgerlijke ambtenaren defensie bij privatisering, en een uitkering 
ingevolge de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering is ontstaan 
vóór het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit.

ARTIKEL IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1994 591 2



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Stb. 1989, 303, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 16 december 1993, Stb. 683
2 Stb. 1993, 351

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis
terie van Binnenlandse Zaken 
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage 
gelegde stukken worden opgenomen in het 
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant 
van 13 september 1994, nr. 175

417418F
|SSN 0920 - 2064 
, Uitgeverij Plantijnstraat 
s'Gravenhage 1994

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 15 juli 1994
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Uitgegeven de elfde augustus 1994

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

Staatsblad 1994 591 3



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

IMOTA VAN TOELICHTING

Gebleken is dat er bij ontslag van een betrokkene als bedoeld in artikel 4 
van de Regeling wachtgeld en uitkering bij privatisering (verder te 
noemen «WUP-regeling»), en artikel 5 van het Wachtgeld- en uitkerings- 
besluit burgerlijke ambtenaren defensie bij privatisering (verder te 
noemen «WUPDef-regeling»), samenloop kan ontstaan van een wachtgeld 
of uitkering ingevolge het privatiseringsontslag (uit de voormalige 
dienstbetrekking bij de overheid) enerzijds en een uitkering als gevolg van 
beëindiging van de aansluitend aan die privatisering ingegane privaat
rechtelijke arbeidsrelatie wegens arbeidsongeschiktheid anderzijds. Het 
gevolg van een dergelijke samenloop is dat betrokkene gedurende de 
periode van samenloop in totaal een inkomen kan genieten ter hoogte van 
100% van zijn laatstgenoten bezoldiging. De hierbedoelde cumulatie van 
uitkeringen op grond van werkloosheid en arbeidsongeschiktheid, beide 
als gevolg van hetzelfde ontslag, gaat de strekking van zowel de 
WUP-regeling als de WUPDef-regeling te buiten. Een dergelijke cumulatie 
van uitkeringen is ongewenst.

Door onderhavige wijziging zal een cumulatie tot 100% niet meer 
mogelijk zijn. Anderzijds is er ook een bodem ingebracht. De inkomsten in 
verband met arbeidsongeschiktheid en het wachtgeld, de uitkering of 
eventueel de WWV-vervangende uitkering (de WWV-vervangende 
uitkering is namelijk niet van belang voor burgerlijke ambtenaren bij het 
ministerie van Defensie), zullen tezamen niet minder mogen bedragen 
dan 70% van de bezoldiging.

Volledigheidshalve zij opgemerkt dat voor degene die gedeeltelijk 
arbeidsongeschikt is, artikel 6, vijfde lid, van de WUP-regeling danwel 
artikel 7, vijfde lid, van de WUPDef-regeling, van belang blijft. Bij 
gedeeltelijke arbeidsongeschiktheid is sprake van zowel recht op 
wachtgeld of uitkering als op een (lage) uitkering ingevolge de Wet op de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering. De wijze van vermindering (van het 
wachtgeld of de uitkering) zoals bepaald in artikel 6, derde lid, respectie
velijk artikel 7, derde lid, is hierop van overeenkomstige toepassing 
verklaard door het in het respectievelijke vijfde lid bepaalde. Deze 
vermindering houdt in dat een bedrag ten hoogste gelijk aan 70% van de 
bezoldiging op het bedrag van het wachtgeld (of de uitkering) in 
mindering wordt gebracht. Bovengenoemde bodem van de gezamenlijke 
inkomsten geldt in een dergelijk geval eveneens.

In artikel III is bepaald dat artikel I en II geen toepassing vinden indien 
de ontslagdatum als werknemer, terzake waarvan de betrokkene recht 
heeft op een uitkering of wachtgeld ex artikel 4, van de WUP-regeling, 
respectievelijk op een uitkering of wachtgeld ex artikel 5, van de WUPDef- 
regeling, is gelegen vóór het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit.

Zowel het Sectoroverleg Rijkspersoneel als de Sectorcommissie 
Defensie heeft met onderhavig wijzigingsvoorstel ingestemd.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1994 591 4


	stb-1994-591



